
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ                                     

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО                       

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН  

ЛАГАНСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

«__24__» _____06_____2024 г.                                                                                              № __165__ 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Уставом Лаганского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия, Администрация Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия  

 
постановляет: 

 

1. Внести в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность, постоянное бессрочное 

пользование, в безвозмездное пользование, аренду земельных участков, 

находящихся в собственности муниципального образования, юридическим лицам и 

гражданам», утвержденный постановлением Администрации Лаганского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 15.08.2016 г.  

№ 258 (с изменениями от 19.08.2019г. № 201, от 24.01.2022г. № 10, от 20.04.2022г. 

№ 78, от 06.07.2022г. № 159, от 29.12.2022г. № 306) следующие изменения: 

1.1. Пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания: 

«Жалоба может быть подана заявителем в течение тридцати календарных 

дней со дня, когда заявитель узнал или должен был узнать о нарушении своих 

прав.»; 

1.2. Пункт 5.6.1. дополнить абзацами следующего содержания: 

«- требования заявителя, подавшего жалобу; 

  - к жалобе может быть приложена позиция Уполномоченного при 

Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, его 

общественного представителя, уполномоченного по защите прав 

предпринимателей в Республике Калмыкия, относящаяся к предмету жалобы.»; 

1.3. Пункт 5.9.3. дополнить абзацами следующего содержания: 

«- жалоба подана после истечения срока подачи жалобы и не содержит 

ходатайство о восстановлении пропущенного срока на подачу жалобы; 

 - в удовлетворении ходатайства о восстановлении пропущенного срока на 

подачу жалобы отказано; 

 - до принятия решения по жалобе от заявителя, ее подавшего, поступило 

заявление об отзыве жалобы; 

 - имеется решение суда по вопросам, поставленным в жалобе; 

 - заявитель, ранее подавший жалобу в Уполномоченный орган, подал другую 

жалобу по тому же предмету и по тем же основаниям; 

 - ранее получен отказ в рассмотрении жалобы по тому же предмету и по тем 

же основаниям, исключающий возможность повторного обращения данного 

заявителя с жалобой, и не приводятся новые доводы или обстоятельства; 

 - жалоба подана в ненадлежащий Уполномоченный орган; 



 - содержание жалобы не относится к принятому в ходе предоставления 

муниципальной услуги решению и осуществленным действиям (бездействию); 

- решение об отказе в рассмотрении жалобы принимается Администрацией 

Лаганского РМО РК в течение пяти рабочих дней со дня получения жалобы, за 

исключением решения об отказе по основанию, предусмотренному пунктом 3 

части 13 статьи 11.4. Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ "Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг". Отказ в 

рассмотрении жалобы по основаниям, указанным в пунктах 3 - 8 части 13 статьи 

11.4. Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", не является 

результатом досудебного обжалования и не может служить основанием для 

судебного обжалования решений Администрации Лаганского РМО РК, действий 

(бездействия) ее должностных лиц.» 

1.4. Дополнить пунктом  5.12. следующего содержания: 

«5.12. Жалоба подлежит рассмотрению Администрацией Лаганского РМО РК 

в срок, не превышающий пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, если 

более короткий срок не установлен Правительством Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

Глава Лаганского районного 

муниципального образования 

Республики Калмыкия (ахлачи)             Когаев Ю.С. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


